
 

 

 

 

2022年 9月 5日 

 

山陽電気鉄道株式会社 

株式会社山陽百貨店 

 

「山陽百貨店お買い物きっぷ」の発売エリアを拡大します 

～明石・東播エリアからのお買い物がますます便利でおトクになります！～ 

 

  

山陽電気鉄道株式会社（本社：神戸市、以下「山陽電車」）と株式会社山陽百貨店（本社：姫路市、     

以下「山陽百貨店」）は、現在、浜の宮駅から手柄駅間・西飾磨駅から山陽網干駅間で発売している    

「山陽百貨店お買い物きっぷ」の発売エリアを、９月７日（水）より、山陽明石駅から手柄駅間・     

西飾磨駅から山陽網干駅間に拡大します。 

自動券売機でご購入いただける「山陽百貨店お買い物きっぷ」は最大約21％の割引となっており、  

山陽百貨店でのお買い物の際に大変おトクにご利用いただけます。 

詳細については、以下のとおりです。 

 

１．発売期間・有効期間 

  2022年９月７日（水）～2023年２月 28日（火） 

＜発売中止日＞2023年１月１日（日・祝）（山陽百貨店休業日） 

なお、往復乗車券、山陽百貨店お買い物券引換券とも、購入当日のみ有効です。 

 

２．有効区間・発売金額・発売場所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 （１）山陽明石～西二見版（今回新設） 

・有効区間 山陽明石～西二見の各購入駅から山陽姫路駅まで 

・発売金額 3,500円 

・発売場所 山陽明石～西二見の各駅自動券売機 

 

 

 

従来の発売エリア 今回の新設エリア 



 

 

 （２）播磨町～山陽曽根版（播磨町駅・別府駅を新たに追加） 

・有効区間 播磨町～山陽曽根の各購入駅から山陽姫路駅まで 

・発売金額 3,250円  

・発売場所 播磨町～山陽曽根の各駅自動券売機 

 

（３）大塩～手柄・西飾磨～山陽網干版（従来通り） 

・有効区間 大塩～手柄・西飾磨～山陽網干の各購入駅から山陽姫路駅まで 

・発売金額 3,050円  

・発売場所 大塩～手柄・西飾磨～山陽網干の各駅自動券売機 

 

※いずれも山陽百貨店お買い物券引換券（500円×６枚に引換可能）が付いています。 

  一部店舗ではご利用できません。 

※お買い物券引換券は、山陽百貨店西館５階「お客さまサロン」にお持ちください。 

 

 

 

以  上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問合せは 

乗車券に関するお問い合わせ 

山陽電気鉄道株式会社 鉄道事業本部 鉄道営業部営業課   TEL 078-940-5132 

山陽百貨店の営業に関するお問い合わせ 

株式会社山陽百貨店  大代表                   TEL 079-223-1231 



＜別紙＞ 

（１）山陽明石～西二見版（今回新設） 

山陽電車の乗車駅 

通常料金 

発売金額 お得額 山陽姫路 

までの 

往復運賃 

山陽百貨店 

お買い物券 
合計金額 

東二見・西二見 1,260円  

3,000円 

4,260円 

3,500円 

760円 

中八木・江井ヶ島・ 

西江井ヶ島・山陽魚住 
1,360円  4,360円 860円 

山陽明石・西新町・ 

林崎松江海岸・藤江 
1,420円  4,420円 920円 

  

（２）播磨町～山陽曽根版 

山陽電車の乗車駅 

通常料金 

発売金額 お得額 山陽姫路 

までの 

往復運賃 

山陽百貨店 

お買い物券 
合計金額 

荒井・伊保・山陽曽根 900円  

3,000円 

3,900円 

3,250円 

650円 

浜の宮・尾上の松・高砂 1,040円  4,040円 790円 

播磨町・別府 

（今回より発売エリア拡大） 
1,140円  4,140円 890円 

 

（３）大塩～手柄・西飾磨～山陽網干版 

山陽電車の乗車駅 

通常料金 

発売金額 お得額 山陽姫路 

までの 

往復運賃 

山陽百貨店 

お買い物券 
合計金額 

手柄 320円  

3,000円 

3,320円 

3,050円 

270円 

飾磨・亀山 380円  3,380円 330円 

妻鹿・西飾磨 480円  3,480円 430円 

八家・白浜の宮 

夢前川・広畑・山陽天満 
600円  3,600円 550円 

大塩・的形 

平松・山陽網干 
740円  3,740円 690円 

 


